
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032100197

197

Nº 55, terça-feira, 21 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

Abert.: 31/03/2023 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual contratação de serviços de locação de equipamentos,
montagem e desmontagem de estrutura para realização de eventos das secretarias e
setores da administração do município e locação de prancha para transportar maquinas
pesadas. Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon,
no site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br. Weskley Marley Almeida Pereira - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

Abert.: 31/03/2023 às 10:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de óleos, filtros de ar e lubrificantes para atender
a demanda da frota de veículos da prefeitura de Miguel Calmon. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PA 01TP/23. Comunica aos interessados que homologou o certame, objeto:
capeamento asfáltico de diversas vias públicas da sede, convênio CODEVASF nº
2.497.00/2021 e Convênio SICONV nº 920614/2021", em favor da empresa: AND
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 03.975.131/0001-82. Valor: R$ 864.166,88. Data: 17/03/23.

Mulungu do Morro/BA, 17 de março de 2023.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 01TP/2023. PA 01TP/23. Contratada: AND ENGENHARIA LTDA, CNPJ
03.975.131/0001-82. Objeto: capeamento asfáltico de diversas vias públicas da sede,
convênio CODEVASF nº 2.497.00/2021 e Convênio SICONV nº 920614/2021. Assinatura:
20/03/23. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 864.166,88.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ
FERREIRA informa que realizará a seguinte licitação - OBJETO: Contratação de Empresa
para execução de obras e serviços para construção de Creche Pró Infância Padrão FNDE,
remanescente de obra, no município de Muniz Ferreira-Bahia, pelo tipo de licitação menor
preço, conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital. Data:
06/04/2023 - Horário: 09h00min. O Edital encontra-se disponível no Portal da
Transparência (www.munizferreira.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
munizferreiralicita@gmail.com Tel. 075 3663-2113.

Muniz Ferreira, 20 de março de 2023
CARINE BARBOSA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 -
SRP, tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos Decretos Municipais nº 004/2019 e
006/2019. Início do acolhimento de propostas: às 09h30min, do dia 21/03/2023, abertura
das propostas: às 08h30min do dia 30/03/2023, disputa: às 09h00min do dia 30/03/2023.
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 989454, tendo como objeto: SELEÇÃO
DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JAZIDA
(CASCALHO) PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO DO
MUNICÍPIO DE MURITIBA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico
http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba - BA, 20 de março de 2023
ANDERSON DE JESUS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Município de Nordestina/BA, torna público para ciência dos interessados que
tendo em vista a retificação das quantidades em alguns itens na planilha eletrônica, o
Pregão Eletrônico nº 011/2023. Local: BNC - Bolsa Nacional De Compras (www.bnc.org.br),
com abertura marcada para o dia 22/03/2023 às 09:00 horas, fica ADIADO para o dia
04/04/2023 às 09:00 horas. Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros
alimentícios, a serem usados na manutenção das atividades das secretárias de Saúde e
Assistência Social do Município de Nordestina/BA. Editais e anexos no Setor de Licitação,
Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo, Nordestina/BA, no horário das
08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico: www.nordestina.ba.gov.br.
Nordestina/BA .

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

SEgundo Aviso
Processo Administrativo 027/2023

A Presidente da CPL de Nova Canaã - BA realizará Chamada Pública em 10/04/2023
às 08:00, em sua sede para Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da
Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e
Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Edital na sede. T:(73) 3207 2630 ou no
portal da transparência https://www.novacanaa.ba.gov.br/Site/Transparencia. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br. 20/03/2023.

ANA PAULA M. DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Processo Administrativo nº 29/2023
Tipo: Menor preço por Lote. Local Sítio: www.licitaçoes-e.com.br

Número da Licitação: 992528. Disputa: 31/03/2023 às 09h:30min. Objeto:
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de medicamentos para atender as unidades hospitalares e PSF, do Fundo
Municipal de Saúde de Nova Itarana - Ba. Edital no site http:// www.novaitarana.ba.gov.br
E-mail: licitacompras@outlook.com, Telefone: (73) 3546-2108.

Nova Itarana - BA, 20 de março de 2023.
KATSON BRANDÃO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

BB nº 992711
OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral, material penso, material de

lavanderia hospitalar, material de laboratório, equipamentos auxiliar para atendimento
individual destinados aos serviços de saúde deste Município, para o exercício de 2023.
ABERTURA: 31/03/2023, às 08:30h. A retirada do Edital poderá ser feita no e-mail:
comissaodepregaopmp2021@gmail.com- ou pelo site: https://www.licitacoese.com.br.
Edital/informações no Setor de Pregão, Fone: (77) 3471-4026 das 08:00 às 12:00hs.
Paramirim - BA, 20 de março de 2023.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇÕ ES

Referente Diário Oficial da União n°. 52 De 16 de março de 2023 - Extrato de
Contrato CT n°. 0114/2023 - Onde se lê: Prazo de entrega: em até 15 (quinze ) dias - Leia-
se: Prazo de entrega: em até 30 (Trinta ) dias.

Referente Diário Oficial da União n°. 44 de 6 de março de 2023 - PE N°.
0015/2023 - Onde se lê: Vencedora: ALEA COMERCIAL LTDA, Lotes (01; 02) R$ 1.924.681,50
Leia-se: Vencedora: ALEA COMERCIAL LTDA, Lotes (01 e 02) R$ 1.190.088,00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 482023. Tipo: Menor preço por Item.
Abertura: 03/04/2023, às 10:00h. Objeto: Aquisição de equipamentos, para atender as
necessidades das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, visando cumprir os
padrões exigidos pela legislação da alimentação escolar. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº2/2023

O objeto da presente licitação consiste na Contratação de empresa
Especializada para execução de Obras e Serviços de Engenharia para a recuperação com
cascalhamento da estrada vicinal entre lavarinto e duas veredas no Municipio de Pilão
Arcado/BA conforme Planilhas Orçamentárias. Convênio 924472/2021, conforme Planilhas
Orçamentárias. Data da abertura: 10/04/2023 ÀS 09:00 horas, na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-000 Pilão Arcado/BA. O
edital está disponível no site: http://www.pilaoarcado.ba.gov.br, e-mail:
prefeiturapacpl.gov@gmail.com

DEIVID FONSECA BORGES.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php. Certame licitatório, na
modalidade Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 004/2023, cujo objeto: Registro
de preços, para aquisição de kits escolares para distribuição aos alunos e professores das
escolas da rede pública de ensino do município de pindobaçu-ba, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
31 de Março de 2023, às 09h:00min. Maiores informações e entrega de editais no
endereço eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/pregaoeletronico/index.php.
Informações poderão ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Consumo (Madeiras,
Material de Construção, Material de Pintura, Material e Acessórios Elétricos, Material
Hidráulico, Equipamento de Proteção Individual, Mármore, Vidros e Sanitário) para atender
as necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações do Edital. Tipo: menor
preço lote. Data de abertura: 31/03/2023, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita


		2023-03-21T09:34:19-0300




